Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano IX - Edição nº 01391 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65B543AEE3D410E8D397F1AD3AAC31EF

quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATOS DE RATIFICAÇÃO E DE CONTRATOS

• DECRETO Nº 1.277/2021

• DECRETO Nº 1.278/2021

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2021.
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 08/21.
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 24/21.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65B543AEE3D410E8D397F1AD3AAC31EF

quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2021

PROC. ADM.: 0008/2021 – DISPENSA: 006/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24,
IV da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Municipal nº 1.226/2021 –
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 –
CONTRATADA: STALLYN JOHNSON BORGES GARDEL – CNPJ: 20.859.696/0001 -
13 – OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos para
o Hospital Municipal e a Rede de Atenção Básica de Saúde – VALOR: R$
231.698,74 (duzentos e trinta e um mil, seiscentos e noventa e oito reais e setenta
e quatro centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçam.: 12.16; Ativ.:
2.013/2.014/2.018/2.019; Elem. de Despesa: 3.3.90.30.04; Fonte: 02/14 –
VIGÊNCIA: 12/01 a 12/04/2021 – DATA DA ASSINATURA: 12/01/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3B2932929652D2A1BBC1FD5FE23A1FD

quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres
jurídico e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que
todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0011/2021 foram
alcançadas, nos termos do art. 24, IV, da Lei Federal 8.666/93, RATIFICOU e
HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o nº 009/2021,
determinando a celebração de contrato em favor de MARCELO LÔBO DE MACÊDO,
inscrita no CNPJ sob o nº 03.396.745./0001-00, para que produza os efeitos legais
pertinentes. Uauá, 15 de janeiro de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3B2932929652D2A1BBC1FD5FE23A1FD

quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2021

PROC. ADM.: 0011/2021 – DISPENSA: 009/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, II
da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: MARCELO LÔBO DE MACÊDO – CNPJ:
03.396.745/0001-00 – OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de
produtos de higiene e limpeza para diversas secretarias municipais – VALOR: R$
17.142,45 (Dezessete mil cento e quarenta e dois e quarenta e cinco centavos) –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.07/11.15/12.16/14.14/13.17;
ATIVIDADE:2.051/2.022/2.012/2.049/2.014/2.085; ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.99; FONTE: 00/01/02/14/29 – VIGÊNCIA: 15/01 a 15/04/2021 – DATA
DA ASSINATURA: 15/01/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3B2932929652D2A1BBC1FD5FE23A1FD

quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001‐97

DECRETO Nº 1.277/2021

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de

Coordenadora do Departamento Administrativo

Financeiro”

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que

lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores

alterações,

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada a senhora LUCIMAR RODRIGUES DA SILVA LOBO para o cargo

de Coordenadora do Departamento Administrativo Financeiro (símbolo CC-2), vinculado à

Secretaria de Educação, Esporte, Lazer e Juventude do município de Uauá.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a

data de 01/02/2021, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 10 de fevereiro de 2021.

Marcos Henrique Lobo Rosa
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D5046AE59720D40F88832F265006139

quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001‐97

DECRETO Nº 1.278/2021

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de

Coordenadora do Programa de Saúde Mental”

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que

lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores

alterações,

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada a senhora BERNADETE RODRIGUES DA SILVA para o cargo de

Coordenadora do Programa de Saúde Mental (símbolo CC-3), vinculado à Secretaria de

Saúde do município de Uauá.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a

data de 01/02/2021, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 10 de fevereiro de 2021.

Marcos Henrique Lobo Rosa
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CBBFB867F7991D40AF5CF7EAEEAACA1

quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Outro

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2021

PROC. ADM.: 0008/2021 – DISPENSA: 006/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24,
II da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Municipal nº 1.226/2021 –
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 –
CONTRATADA: STALLYN JOHNSON BORGES GARDEL – CNPJ: 20.859.696/0001 -
13 – OBJETO: contratação emergencial de empresa para o fornecimento de
medicamentos para o Hospital Municipal e a Rede de Atenção Básica de Saúde –
VALOR: R$ 231.698,74 (duzentos e trinta e um mil, seiscentos e noventa e oito
reais e setenta e quatro centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçam.:
12.16; Ativ.: 2.013/2.014/2.018/2.019; Elem. de Despesa: 3.3.90.30.04; Fonte:
02/14 – VIGÊNCIA: 12/01 a 12/04/2021 – DATA DA ASSINATURA: 12/01/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

481FBC0C9B9A3E29A4681CBB904EE92F

quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2021

PROC. ADM.: 0011/2021 – DISPENSA: 009/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, II
da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: MARCELO LÔBO DE MACÊDO – CNPJ:
03.396.745/0001-00 – OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de
produtos de higiene e limpeza para diversas secretarias municipais – VALOR: R$
17.142,45 (Dezessete mil cento e quarenta e dois e quarenta e cinco centavos) –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.07/11.15/12.16/14.14/13.17;
ATIVIDADE:2.051/2.022/2.012/2.049/2.014/2.085; ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.99; FONTE: 00/01/02/14/29 – VIGÊNCIA: 15/01 a 15/04/2021 – DATA
DA ASSINATURA: 15/01/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

481FBC0C9B9A3E29A4681CBB904EE92F

quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

481FBC0C9B9A3E29A4681CBB904EE92F

quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65B543AEE3D410E8D397F1AD3AAC31EF

quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65B543AEE3D410E8D397F1AD3AAC31EF

quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2021

PROC. ADM.: 0010/2021 – DISPENSA: 008/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24,
II da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Municipal nº 1.226/2021 –
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 –
CONTRATADA: STALLYN JOHNSON BORGES GARDEL – CNPJ: 20.859.696/0001 -
13 – OBJETO: contratação de empresa para a aquisição de seringas agulhadas que
serão utilizadas na implantação do programa de imunização contra o Covid-19–
VALOR: R$ 10.680,00 (dez mil seiscentos e oitenta reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçam.: 12.16; Ativ.: 2.012; Elem. de Despesa:
3.3.90.30.10; Fonte: 02/14 – VIGÊNCIA: 14/01 a 14/04/2021 – DATA DA
ASSINATURA: 14/01/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65B543AEE3D410E8D397F1AD3AAC31EF

quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2021

PROC. ADM.: 0026/2021 – DISPENSA: 024/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: ART. 24,
II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/ – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: JOSÉ LUIZ DA SILVA – CNPJ:
40.341.723/0001-79 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO, SEM CONDUTOR, E
CAPACIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) PASSAGEIROS, PARA APOIO A PACIENTES
E FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE EM TRATAMENTO DE SAÚDE NA
CIDADE DE SALVADOR/BA QUE ESTÃO HOSPEDADOS NA CASA DE APOIO DE UAUÁ
VALOR: R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
12.16; PROJETO ATIVIDADE: 2.193; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.99;
FONTE: 02 – VIGÊNCIA: 03/02 A 03/05/2021 – DATA DA ASSINATURA:
03/02/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65B543AEE3D410E8D397F1AD3AAC31EF

		2021-02-10T17:45:55-0300